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Päätös ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisen pilaantuneen 
maaperän puhdistamista koskevan ilmoituksen hyväksynnästä.

Ilmoituksen tekijän nimi
Nanten Oy
Teollisuustie 6
04300 Tuusula

Puhdistettava alue
Sijainti Tuusulan kunta, Hyrylä

Teollisuustie 6

Kiinteistötunnus 858-401-3-180

Omistaja Keskinäinen kiinteistöosakeyhtiö Lomola

Asian vireilletulo, vireilletulon peruste sekä viranomaisen toimivalta
Teollisuuskäytössä olevalla kiinteistöllä todettiin maaperätutkimuksissa 
korkeita pitoisuuksia öljyhiilivetyjen keskitisleitä (>C10–C21). Riskinarvioin-
nin perusteella alueella on pilaantuneen maaperän puhdistustarve.

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisesti pilaantuneen maa-
perän puhdistamiseen voidaan ryhtyä tekemällä siitä ilmoitus alueelliselle 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle. Ilmoitus on tehtävä riittävän 
ajoissa kuitenkin viimeistään 45 vuorokautta ennen puhdistamisen kan-
nalta olennaisen vaiheen aloittamista. Ilmoitus pilaantuneen maaperän 
puhdistamisesta toimitettiin Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäris-
tökeskukselle (myöhemmin Uudenmaan ELY-keskus) 24.1.2020. Ilmoi-
tusta täydennettiin 27.1.2020, 30.1.2020 ja 5.2.2020.

Puhdistettavan alueen kuvaus

Toiminta kiinteistöllä
Kiinteistöllä on tuotanto- ja varastotiloja, oheisrakennuksia sekä piha- ja 
pysäköintialueita. Kiinteistön kaakkoiskulmassa sijaitsee pieni, nykyisin 
tyhjillään oleva ja huonokuntoinen asuinrakennus. Ensimmäiset tuotanto-
rakennukset on rakennettu 1970-luvulla ja asuinrakennus vuonna 1971. 
Tuotantorakennuksia on laajennettu useaan otteeseen, viimeisin laajen-
nus on varastorakennus vuodelta 2012. 
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Tuotantorakennuksen vanhimman osan lounaispäädyssä on sijainnut 
maanalainen lämmitysöljysäiliö. Suullisten tietojen perusteella säiliö on 
poistettu 1980-luvulla. Asuinrakennuksessa on aina ollut sähkölämmitys.

Pilaantuneella alueella kiinteistön luoteisosassa (Liite 2.) on historiatie-
tojen perusteella neljä maanalaista, tyhjennettyä ja hiekalla täytettyä 
isopropanolisäiliötä. Niiden maassaolosta ei kuitenkaan todettu viitteitä 
maaperätutkimusten aikana. Pilaantuneisuuden arvioidaan tämänhetkis-
ten tietojen perusteella johtuvan paikalla sijainneiden maanalaisten säili-
öiden asennus- tai poistokaivannon täytössä käytetystä täyttömaasta. 
Täyttömaan laadusta tai alkuperästä ei ole tietoa.

Ympäristö, lähimmät häiriintyvät kohteet ja kaavoitustilanne
Puhdistettava alue sijaitsee pienteollisuusalueella Tuusulan Hyrylässä 
osoitteessa Teollisuustie 6 (Liite 1.). Kiinteistö rajautuu idässä Teollisuus-
kujaan ja etelässä Teollisuustiehen. Kiinteistön länsipuolella on rakenta-
maton alue ja maakaasulinja sekä pohjoispuolella teollisuuskiinteistö.

Kiinteistö on merkitty voimassa olevassa asemakaavassa yhdistettyjen 
teollisuus- ja varastorakennusten korttelialueeksi (TTV).

Alueen maaperä-, pohja- ja pintavesiolosuhteet
Kiinteistö on suurimmaksi osaksi päällystettyä aluetta pois lukien pienet 
alueet luoteis- ja kaakkoisosassa. Kapeat viherkaistat ympäröivät kiin-
teistöä jokaisessa suunnassa ja alueen itä–kaakkoisosissa on laajemmat 
viheralueet.

Päällystämättömille alueille tehdyissä maaperän tutkimuspisteissä todet-
tiin runsaasti orgaanista ainesta sisältävä pintamaakerros. Päällystetyillä 
alueilla asfaltin alapuolella todettiin hiekkakerros eikä erillisiä rakenne-
kerroksia ollut erotettavissa. Maanpinta on noin tasolla + 53,5 – 
+ 54,5 m mpy. Kiinteistö on pinnanmuodoltaan tasainen ja viettää loivasti 
kaakkoon. Asuinrakennuksen alueella maanpinta on noin metrin muuta 
aluetta alempana.

Maaperätutkimusten yhteydessä tehtyjen havaintojen perusteella ohuen 
humuskerroksen (syvyys 0,2–0,4 m) alapuolella on keskikarkeaa–hienoa 
hiekkaa ja silttiä, sekä ohuita savilinssejä. Kallioperä todettiin 1,1–4 met-
rin syvyydellä maanpinnasta. Kallionpintaa ei tavoitettu kohteen etelä- ja 
länsiosaan sijoittuvissa tutkimuspisteissä S4, S5, S6, S8, S9, S11 ja S12 
(Lite 2.).

Geologian tutkimuskeskuksen maaperäkartan perusteella kiinteistön 
maaperä koostuu karkeasta hiekasta.

Kiinteistö ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Lähin luokiteltu pohja-
vesialue (Hyrylä, 0185801A, 1-luokka) sijaitsee noin 330 metrin etäisyy-
dellä luoteessa. Pohjavettä havaittiin tutkimuspisteessä S3 sekä vähäi-
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semmissä määrin tutkimuspisteessä S5. Pohjaveden virtauksen suunnan 
arvioidaan olevan luoteesta kaakkoon, eli Hyrylän pohjavesialue sijaitsee 
pohjaveden virtaussuunnassa kiinteistön yläpuolella.

Lähin merkittävä pintavesistö on Savionoja, joka sijaitsee noin 2,3 kilo-
metrin etäisyydellä kiinteistöstä itään/kaakkoon. Noin 1–1,5 kilometrin 
säteellä kiinteistöstä sijaitsee joitakin nimeämättömiä lampia ja ojia.

Tutkimus- ja suunnitelma-asiakirjat
Nanten Oy:n tuotantolaitos, Teollisuustie 6, Tuusula, maaperän ja pohja-
veden pilaantuneisuustutkimus. Anthesis Finland Oy, 15.1.2020, Kään-
nös.

Pilaantumista koskevat tiedot
Kiinteistöllä tehtiin maaperä- ja pohjavesitutkimuksia kahdessa vaihees-
sa marras–joulukuussa 2019. Maanäytteitä otettiin yhteensä 12 kairapis-
teestä (S1–S12). Tutkimuspisteisiin S3, S5 ja S11 asennettiin maanäyt-
teenoton jälkeen pohjaveden havaintoputket (GW1–GW3). Tutkimuspis-
teet S1–S6 sijoitettiin mahdollisesti pilaantuneiksi arvioiduille alueille ja 
tutkimuspisteet S7–S12 tehtiin pilaantuneisuuden rajaamiseksi. Tutki-
muspiteiden sijainnit on esitetty liitteessä 2.

Maanäytteet
Maanäytteitä otettiin yhteensä 47 kpl. Kaikista näytteistä tutkittiin haihtu-
vien yhdisteiden esiintymistä PID-mittarilla. Laboratoriossa analysoitiin 
kahdesta näytteestä metallien ja puolimetallien (Sb, As, Hg, Cd, Co, Cr, 
Cu, Pb, Ni, Zn ja V) pitoisuudet, viidestä näytteestä öljyhiilivetyjen keski-
tisleiden (>C10–C21), raskaiden öljyjakeiden (>C21–C40), bensiinijakeiden 
(C5–C10) ja haihtuvien orgaanisten yhdisteiden (VOC) pitoisuudet, kym-
menestä näytteestä pelkästään öljyhiilivetyjen keskitisleiden ja raskaiden 
öljyjakeiden pitoisuudet sekä 12 näytteestä vesiliukoisten yhdisteiden 
(metanoli, etanoli, asetoni, n-propanoli, etyyliasetaatti, isopropanoli ja n-
propyyliasetaatti) pitoisuudet.

Tutkimuspisteessä S3 todettiin syvyyksillä 1–2 m ja 2–3 m valtioneuvos-
ton asetuksen 214/2007 mukaisen ylemmän ohjearvon ylittävät pitoisuu-
det öljyhiilivetyjen keskitisleitä (4 500 mg/kg ja 1 100 mg/kg). Lisäksi ras-
kaiden öljyjakeiden pitoisuus (610 mg/kg) ylitti alemman ohjearvon sy-
vyydellä 1–2 m.

Tutkimuspisteessä S7 todettiin syvyydellä 0–0,5 m öljyhiilivetyjen C10–
C40 kynnysarvon ylittävä pitoisuus 380 mg/kg. Pitoisuus koostui pääosin 
raskaista öljyjakeista.

Muita analysoituja haitta-aineita ei todettu maaperässä merkittävinä pitoi-
suuksina.
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Pohjavesinäytteet
Vesinäytteestä GW1 analysoitiin laboratoriossa liukoiset metallit (Sb, As, 
Hg, Cd, Co, Cr, Cu, Pb, Ni, Zn ja V), öljyhiilivetyjen keskitisleet, raskaat 
öljyjakeet, bensiinijakeet, haihtuvat orgaaniset yhdisteet ja vesiliukoiset 
yhdisteet (metanoli, etanoli, asetoni, n-propanoli, etyyliasetaatti, isopro-
panoli ja n-propyyliasetaatti).

Vesinäytteestä GW3 analysoitiin laboratoriossa ainoastaan öljyhiilivety-
jen keskitisleet ja raskaat öljyjakeet. 

Näytteessä GW1 todettiin lievästi kohonnut öljyhiilivetyjen keskitisleiden 
pitoisuus (0,14 mg/l). Teollisuuskohteiden pohjavedelle ei ole asetettu si-
tovia viitearvoja. Muiden haitta-aineiden pitoisuudet alittivat laboratorion 
analyysimenetelmien määritysrajat.

Näytteessä GW3 ei todettu öljyhiilivetyjä. Havaintoputki GW3 sijaitsee ar-
vioidussa pohjaveden virtaussuunnassa alavirtaan tutkimuspisteestä S3.

Maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arviointi
Alueen maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arviointi on teh-
ty pääosin viitearvovertailuna. Teollisuusalueella vertailuarvoina käyte-
tään ylempiä ohjearvoja.

Tutkimuspisteen S3 alueella todettujen maaperän öljyhiilivetypitoisuuksi-
en ei arvioida aiheuttavan merkittävää riskiä ihmisten terveydelle tai ym-
päristölle. Öljyinen maa-aines on yli metrin syvyydellä maanpinnasta, jo-
ten altistumisriskiä pidetään vähäisenä. Alueen maaperä koostuu hiekas-
ta ja siltistä, jossa öljyhiilivedyille altistuvien maaorganismien määrä on 
luultavasti vähäinen. Tutkimuspistettä S3 ympäröivissä näytepisteissä ei 
todettu merkittäviä öljyhiilivetyjen pitoisuuksia ja pohjavesiputken GW1 
pohjavedessä todettiin vain lievästi kohonneita öljyhiilivetypitoisuuksia. 
Pohjavesiputkessa GW3 ei todettu öljyhiilivetyjä. Öljyinen maa-aines ei 
aiheuta välitöntä kulkeutumisriskiä kiinteistöllä eikä sen ulkopuolella. 
Pohjavesiputkesta GW1 otetun näytteen perusteella pohjaveteen kuiten-
kin päätyy vähäisiä määriä öljyhiilivetyjä ja kunnostustoimenpiteet ovat 
tarpeellisia kulkeutumisriskin ehkäisemiseksi.

Pilaantuneen alueen laajuudeksi arvioidaan 90–100 m2 ja pilaantuneen 
maan määräksi 150 m3 (noin 280 tonnia).

Esitetty puhdistussuunnitelma

Puhdistusmenetelmä ja työn toteuttaminen
Pilaantunut maaperä esitetään puhdistettavaksi massanvaihdolla. Kiin-
teistöltä poistetaan maa-ainekset, joiden öljyhiilivetyjen pitoisuudet ylittä-
vät valtioneuvoston asetuksessa 214/2007 säädetyt ylemmät ohjearvo-
tasot.
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Mikäli kunnostustyön yhteydessä havaitaan merkkejä maassa mahdolli-
sesti olevista käytöstä poistetuista isopropanolisäiliöistä, varmistetaan, 
että säiliöt ovat tyhjiä, ennen niiden nostamista maasta. Kunnostustyötä 
jatketaan säiliöiden maasta nostamisen jälkeen.

Työt keskeytetään, mikäli maassa havaitaan aiemmin tiedossa olevasta 
poikkeavaa pilaantuneisuutta, jätteitä tai muuta.

Pilaantuneen maaperän puhdistustyö suoritetaan puhdistuspäätöksen 
valmistuttua. Alustava aikataulu on kevättalvella–keväällä 2020. Työlle 
nimetään riittävän kokemuksen ja ammattitaidon omaava ympäristötekni-
nen valvoja. Maaperän puhdistuksessa noudatetaan ympäristöteknisen 
valvojan ohjeita.

Työn aikainen näytteenotto
Ympäristötekninen valvoja ohjaa kaivutyötä ja massojen lajittelua työnai-
kaisella näytteenotolla. Näytteistä tehdään aistinvaraiset havainnot. 
Haitta-aineiden pitoisuuksia mitataan PID-mittauksilla ja PetroFlag-kent-
tätesteillä. Kaivettavista maa-aineksista otetaan 5–10 osanäytteen ko-
koomanäytteitä. Kokoomanäytteitä otetaan riittävästi suhteessa kaivu-
massojen määrään ja haitta-ainepitoisuuksiin. Määrissä otetaan huomi-
oon massojen vastaanottopaikkojen mahdolliset vaatimukset. Poistetta-
vista massoista otetaan yksi kokoomanäyte noin 50–100 m³:n suuruista 
poistettavaa maa-aineserää kohti. Kenttämittausten tuloksista vähintään 
noin 10 % varmistetaan laboratoriossa. Näytteistä tutkitaan laboratori-
ossa haihtuvien hiilivetyjen ja öljyhiilivetyjen C10–C40 pitoisuudet.

Kaivun päätyttyä kaivantojen seinämistä ja pohjasta otetaan jäännös-
pitoisuusnäytteet. Jäännöspitoisuusnäytteitä otetaan vähintään yksi ko-
koomanäyte jokaista noin 100–200 m²:n pinta-alaa kohti. Jäännöspitoi-
suusnäytteistä mitataan haihtuvien yhdisteiden esiintymistä PID-mittarilla 
ja öljyhiilivetyjen pitoisuutta PetroFlag-kenttätestillä. Jäännöspitoisuus-
näytteistä analysoidaan laboratoriossa edustava määrä, joiden perus-
teella yhdessä kenttätestien tulosten kanssa voidaan edustavasti arvioi-
da kaivannon jäännöspitoisuudet. Laboratorioanalyysiin toimitetaan kent-
tämittausten perusteella vähintään kaksi näytettä.

Puhdistustyön päätyttyä otetaan vesinäyte kiinteistöllä sijaitsevasta poh-
javesiputkesta. Pohjavesiputki sijaitsee alavirtaan kunnostuskohteesta 
arvioituun pohjaveden virtaussuuntaan nähden. Vesinäytteestä määrite-
tään öljyhiilivetyjen C10–C40 pitoisuudet.

Maa-ainesten ja jätteiden käsittely
Kaivetut pilaantuneet maa-ainekset kuljetetaan asianmukaiseen vas-
taanottopaikkaan, jolla on lupa ottaa vastaan ko. pilaantuneita maa-ai-
neksia. Pilaantuneet maa-ainekset kuormataan suoraan kaivupaikalla ja 
kuljetetaan vastaanottopaikalle kuorma-autolla. Poistettaville pilaantu-
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neille maa-aineksille laaditaan kuormakohtaiset siirtoasiakirjat. Kuormis-
ta pidetään kuormakirjanpitoa.

Mikäli kohteessa joudutaan välivarastoimaan lyhytaikaisesti pilaantuneita 
maa-aineksia, välivarastokasat pyritään sijoittamaan pressun päälle 
päällystetylle alueelle.

Terveys- ja ympäristöhaittojen ehkäisy
Pilaantuneen maaperän puhdistamisella ei ole negatiivisia ympäristövai-
kutuksia. Poistamalla haitta-aineita sisältävät maa-ainekset maaperästä 
ehkäistään haitta-aineiden mahdollinen kulkeutuminen kiinteistön sisällä 
ja sen ulkopuolelle.

Työmaa-alue merkitään ja aidataan esim. lippusiimalla tai huomionau-
halla. Mikäli kaivanto jää auki esim. yön ajaksi, aidataan kaivanto sivul-
listen suojelemiseksi.

Puhdistustyön mahdollisia ympäristöhaittoja ehkäistään esim. peittämällä 
pilaantunutta maa-ainesta sisältävät kuormat ja välivarastokasat. Kaivet-
tavien maa-ainesten ei arvioida pölyävän kaivutyön aikana.

Työmaalla työskentelevät käyttävät suojavarusteita (työvaatteet, turva-
kengät, käsineet, suojalasit ja kuulosuojaimet).

Viranomaisen ratkaisu
Uudenmaan ELY-keskus on tarkastanut Nanten Oy:n ilmoituksen, joka 
koskee pilaantuneen maaperän puhdistamista Tuusulassa osoitteessa 
Teollisuustie 6 sijaitsevalla kiinteistöllä, jonka kiinteistötunnus on 858-
401-3-180, ja hyväksyy sen seuraavin määräyksin:

Puhdistustavoitteet
1.1. Kiinteistöltä on poistettava maa-ainekset, joiden öljyhiilivetyjen kes-

kitisleiden (>C10 - C21) ja/tai raskaiden öljyjakeiden (>C21 - C40) pitoi-
suudet ylittävät valtioneuvoston asetuksen 214/2007 mukaiset 
ylemmät ohjearvot.

1.2. Päätöksen määräysten 1.1. ja 2.–9.5. mukaiset toimenpiteet on to-
teutettava 28.2.2025 mennessä. Mikäli puhdistamiselle on tarpeen 
hakea lisäaikaa, on asiasta tehtävä Uudenmaan ELY-keskuksen 
hyväksyttäväksi perusteltu esitys. Esitys on toimitettava tiedoksi 
myös Tuusulan kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle.

Kaivutyön aikaiset maaperätutkimukset
2. Pilaantuneen maa-aineksen poistamisen aikana on otettava maape-

ränäytteitä pilaantuneen alueen laajuuden, kaivusyvyyden ja kaivet-
tavan maa-aineksen haitta-ainepitoisuuksien tarkastamiseksi. Näyt-
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teet on otettava siten, että maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet ovat 
edustavasti selvitetty.

Jos näytteiden tutkimisessa käytetään kenttämittauslaitetta, on 
kenttämittaustuloksista vähintään joka kymmenennen näytteen, 
kuitenkin vähintään kahden näytteen tulos jokaiselta kaivualueelta, 
tarkastettava laboratoriomittauksilla. Laboratorionäytteistä on ana-
lysoitava vähintään kyseisellä kaivualueella tehdyissä tutkimuksis-
sa todettujen haitta-aineiden pitoisuudet.

Alueen yleinen hoito ja järjestys
3.1. Puhdistettava alue on aidattava ja varustettava pilaantuneen maa-

perän puhdistuksesta kertovin kyltein. 

Pilaantuneen maa-aineksen kaivu, lastaus ja muut puhdistukseen 
liittyvät työvaiheet on suunniteltava ja toteutettava siten, että pilaan-
tunutta maa-ainesta ei leviä ympäristöön. Puhdistustyön aikana on 
huolehdittava, ettei puhdistamisesta aiheudu haittaa tai vaaraa alu-
eella tai sen lähistöllä oleskeleville eikä muuta terveys- tai ympäris-
töriskiä.

3.2. Kaivetut pilaantumattomat maa-ainekset ja eri käsittelypaikkoihin 
toimitettavat haitta-ainepitoiset maa-ainekset on pidettävä erillään 
kaivun, lastaamisen, mahdollisen välivarastoinnin ja kuljetuksen 
aikana.

Välivarastointi
4. Kaivettuja pilaantuneita maa-aineksia voidaan tarvittaessa väliva-

rastoida puhdistettavalla kiinteistöllä toimenpidealueen läheisyy-
dessä. Välivarastoinnin on oltava mahdollisimman lyhytaikaista. 
Välivarastointi on toteutettava siten, ettei siitä aiheudu maaperän 
pilaantumista, pilaantumattoman ja haitta-ainepitoisen maa-ainek-
sen sekoittumista, haitta-ainepitoisen maa-aineksen pölyämistä, 
haitta-ainepitoisten suoto-/valumavesien muodostumista tai muuta 
terveys- tai ympäristöhaittaa.

Kaivualueiden jäännöspitoisuudet
5. Pilaantuneen maa-aineksen poistamisen jälkeen on kaivantojen sei-

nämistä ja pohjista otettava edustavia maanäytteitä. Näytteenotto-
tiheys on valittava siten, että kaivannon seinämien ja pohjien haitta-
aineiden jäännöspitoisuudet tulevat tarkasti ja luotettavasti selvite-
tyksi. Jokaiselta pilaantuneen maan kaivualueelta on otettava kui-
tenkin vähintään kaksi edustavaa näytettä. Näytteistä on analysoi-
tava laboratoriossa vähintään kyseisellä kaivualueella tehdyissä 
tutkimuksissa todettujen haitta-aineiden pitoisuudet.
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Pilaantuneiden maa-ainesten kuljettaminen
6. Pilaantuneet maa-ainekset on peitettävä kuljetuksen ajaksi. Pilaan-

tuneen maa-aineksen kuljetuksesta on tehtävä siirtoasiakirja, joka 
on oltava mukana kuljetuksen aikana ja luovutettava jätteen vas-
taanottajalle. Jätteen saa antaa kuljetettavaksi vain jätehuoltorekis-
teriin hyväksytylle toiminnanharjoittajalle.

Haitta-ainepitoisten maa-ainesten käsittely
7. Pilaantuneet maa-ainekset on toimitettava ominaisuuksiensa mu-

kaisesti ensisijaisesti hyödynnettäväksi ja toissijaisesti loppukäsi-
teltäväksi vastaanottopaikkaan, jonka ympäristöluvassa on hyväk-
sytty kyseisen jätteen käsittely.

Pilaantuneen veden käsittely
8. Pilaantuneen maan kaivantoihin mahdollisesti kertyvästä vedestä 

on otettava edustavia vesinäytteitä. Näytteistä on tutkittava alueella 
tehdyissä maaperätutkimuksissa todetut haitta-aineet.

Pilaantunut vesi on poistettava esimerkiksi imuautolla tai vesi on 
puhdistettava paikan päällä tarkoitukseen soveltuvalla laitteistolla. 
Jos kaivantoihin kertyvä vesi viemäröidään, on veden viemäröintiin 
pyydettävä lupa alueen vesihuollosta vastaavalta laitokselta ja nou-
datettava sen antamia ohjeita ja määräyksiä.

Veden käsittelyssä talteenotettu, haitta-aineita sisältävä jäte on toi-
mitettava käsiteltäväksi laitokseen, jonka ympäristöluvassa on hy-
väksytty kyseisen jätteen käsittely. Vaarallisen jätteen kuljetuksesta 
on tehtävä siirtoasiakirja. Siirtoasiakirja on oltava mukana jätteiden 
siirron aikana ja se on luovutettava jätteiden vastaanottajalle.

Tiedottaminen, valvonta, kirjanpito ja raportointi
9.1. Puhdistustyöhön on nimettävä henkilö, joka vastaa päätöksen mää-

räysten noudattamisesta ja puhdistustyön valvonnasta. Valvonnas-
ta vastaavan nimi ja yhteystiedot sekä puhdistuksen aloittamisajan-
kohta on ilmoitettava kirjallisesti Uudenmaan ELY-keskukselle ja 
Tuusulan kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle ennen toimen-
piteiden aloittamista. Edellä mainituille tahoille on ilmoitettava myös 
tämän päätöksen mukaisten puhdistustoimenpiteiden lopettamis-
ajankohta.

9.2. Mikäli puhdistustyön aikana todetaan muita kuin määräyksessä 1.1. 
mainittuja haitta-aineita, näytetuloksissa todetaan merkittävästi ai-
emmasta poikkeavia öljyhiilivetyjen pitoisuuksia tai muista poikke-
uksellisista tilanteista sekä puhdistussuunnitelman mahdollisista 
muutostarpeista, on viipymättä ilmoitettava jatkotoimenpiteiden so-
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pimiseksi Uudenmaan ELY-keskukselle sekä Tuusulan kunnan ym-
päristönsuojeluviranomaiselle.

9.3. Jos pilaantuneisuuden todetaan jatkuvan naapurikiinteistölle, on 
asiasta viipymättä ilmoitettava Uudenmaan ELY-keskukselle, Tuu-
sulan kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle ja kyseisen alueen 
maanomistajalle jatkotoimenpiteiden sopimiseksi.

9.4. Työn aikana on pidettävä kirjaa maaperänäytteenotosta ja eri käsit-
telypaikkoihin toimitettavan maa-aineksen haitta-ainepitoisuuksista 
sekä pilaantuneen maa-aineksen määristä ja sijoituskohteista.

9.5. Tämän päätöksen mukaisista puhdistustoimenpiteistä on tehtävä 
raportti, jossa on esitettävä puhdistustyön toteuttaminen ja kartta-
piirustus toteutuneista toimenpidealueista ja -syvyyksistä, kuvaus 
työn aikaisista näytteenottomenetelmistä ja yhteenveto työn aikai-
sesta näytteenotosta, kirjanpitotiedot poistetuista haitta-ainepitoi-
sista maa-aineksista, analyysitulokset puhdistetun maaperän hait-
ta-aineiden jäännöspitoisuuksista ja näytteenottopaikkojen sijainnit 
karttapiirustuksessa esitettyinä sekä yhteenveto mahdollisten vesi-
näytteiden analyysituloksista ja pilaantuneen veden poistamisesta 
ja käsittelystä. Raporttiin on liitettävä yhteenveto pilaantuneiden 
maa-ainesten siirtoasiakirjoista.

Raportti on toimitettava Uudenmaan ELY-keskukselle ja Tuusulan 
kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle kahden kuukauden ku-
luessa kaivutyön loppuunsaattamisesta.

Päätöksen perustelut
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaan maaperän ja poh-
javeden puhdistamiseen pilaantuneella alueella sekä puhdistamisen yh-
teydessä maa-aineksen hyödyntämiseen kaivualueella tai poistamiseen 
toimitettavaksi muualla käsiteltäväksi voidaan ryhtyä tekemällä siitä ilmoi-
tus valtion valvontaviranomaiselle (ELY-keskus), jos puhdistaminen ei lu-
vun 4 nojalla edellytä ympäristölupaa. Valtion valvontaviranomainen tar-
kastaa ilmoituksen ja tekee sen johdosta päätöksen. Päätöksessä on 
annettava tarvittavat määräykset alueen puhdistamisesta, puhdistamisen 
tavoitteista ja maa-aineksen hyödyntämisestä ja tarkkailusta. (Määräyk-
set 1.1.–9.5.)

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 2 luvussa on säädetty yleisistä velvolli-
suuksista, periaatteista ja kielloista kuten toiminnanharjoittajan selvillä-
olovelvollisuudesta (6 §) sekä velvollisuudesta ehkäistä ja rajoittaa toi-
mintansa ympäristövaikutuksia (7 §), maaperän pilaamiskiellosta (16 §) 
ja pohjaveden pilaamiskiellosta (17 §). (Määräykset 1.1.–8., 9.2. ja 9.3.)

Valtioneuvoston asetuksessa maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistus-
tarpeen arvioinnista (214/2007) on säädetty maaperässä yleisimmin 
esiintyvien haitallisten aineiden kynnysarvot, alemmat ohjearvot ja ylem-
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mät ohjearvot, joita käytetään apuna maaperän pilaantuneisuuden ja 
puhdistustarpeen arvioinnissa. Mikäli yhden tai useamman haitta-aineen 
pitoisuus maaperässä ylittää kynnysarvon, on maaperän pilaantuneisuus 
ja puhdistustarve arvioitava. Maaperää pidetään yleensä pilaantuneena, 
jollei arvioinnista muuta johdu: 1) alueella, jota käytetään teollisuus-, va-
rasto- tai liikennealueena, jos yhden tai useamman aineen pitoisuus ylit-
tää säädetyn ylemmän ohjearvon; 2) muulla kuin 1 kohdassa tarkoitetulla 
alueella, jos yhden tai useamman aineen pitoisuus ylittää säädetyn alem-
man ohjearvon.

Kiinteistöllä on todettu öljyhiilivetyjä kynnysarvon ylittävinä pitoisuuksina. 
Valtioneuvoston asetuksen 214/2007 liitteessä säädetyt öljyhiilivetyjen 
kynnysarvot, alemmat ohjearvot ja ylemmät ohjearvot on esitetty taulu-
kossa 1.

Taulukko 1. Öljyhiilivetyjen kynnysarvot sekä alemmat ja ylemmät ohje-
arvot.

Haitta-aine Kynnysarvo 

mg/kg

Alempi 
ohjearvo 

mg/kg

Ylempi 
ohjearvo 

mg/kg
Öljyjakeet (>C10 - C40) 300
Keskitisleet (>C10 - C21) 300 1 000
Raskaat öljyjakeet (>C21 - C40) 600 2 000

Päätöksessä on hyväksytty ilmoituksessa esitetyn mukaisesti maaperän 
puhdistuksen tavoitepitoisuuksiksi öljyhiilivetyjen ylemmät ohjearvotasot. 
Puhdistustavoite on katsottu riittäväksi huomioiden alueen käyttö ja ym-
päristöolosuhteet. (Määräys 1.1.)

Päätöksessä on edellytetty toteutettavaksi puhdistustoimenpiteet viiden 
vuoden kuluessa. Kyseessä on kertaluontoinen puhdistustoimenpide, 
jonka kesto on suhteellisen lyhyt. Mikäli puhdistusta ei jostain syystä pys-
tytä toteuttamaan viiden vuoden määräajassa, voi siihen hakea lisäaikaa 
ELY-keskukselta. Tällöin tulee arvioitavaksi se, onko alueen olosuhteet 
ja suunnitelman muuttuneet niin, että on tarpeen laatia uusi ilmoitus, vain 
vastaavatko ne edelleen tämän päätöksen perustana ollutta tilannetta. 
(Määräys 1.2.)

Puhdistustyön aikaisella näytteenotolla selvitetään mm. tarvittava kaivu-
syvyys sekä kaivettavien maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet. Käsitte-
lyyn toimitettavien maa-ainesten tutkiminen on edellytetty toteutettavaksi 
siten, että kenttämittaustulokset varmennetaan laboratoriossa maa-ai-
neseräkohtaisesti ja että tulosten perusteella voidaan erotella toisistaan 
vaaralliseksi jätteeksi luokiteltavat pilaantuneet maa-ainekset, tavano-
maiseksi jätteeksi luokiteltavat pilaantuneet maa-ainekset sekä kohon-
neita haitta-ainepitoisuuksia sisältävät maa-ainekset ja eri käsittelypaik-
koihin toimitettavat maa-ainekset. (Määräys 2.)
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Ympäristönsuojelulain (527/2014) 209 §: n mukaan lain täytäntöönpanon 
edellyttämät mittaukset, testaukset, selvitykset ja tutkimukset on tehtävä 
pätevästi, luotettavasti ja tarkoituksenmukaisin menetelmin. (Määräykset 
2., 5., 8. ja 9.1.)

Pilaantuneen maan kaivualueet on edellytetty aidattavaksi sekä merkittä-
väksi kylteillä, jotta pilaantuneen maan kaivusta ja muista työvaiheista ei 
aiheudu haittaa tai vaaraa työmaan ulkopuolisille tahoille ja jotta estetään 
asiattomien pääsy kaivualueelle. Poistettavat pilaantunutta maa-ainesta 
sisältävät kuormat on edellytetty peitettäviksi ja haitta-ainepitoiset kaive-
tut maa-ainekset on edellytetty pidettäviksi erillään pilaantumattomista 
maa-aineksista, jotta haitta-ainepitoisista maa-aineksista ei aiheudu hait-
taa tai vaaraa terveydelle tai ympäristölle. (Määräykset 3.1., 3.2. ja 6.)

Päätöksessä on hyväksytty pilaantuneiden maa-ainesten välivarastointi 
siten, ettei siitä aiheudu ympäristö- tai terveyshaittaa. (Määräys 5.)

Jätelain (646/2011) 13 §:ssä säädetään mm., ettei jätteestä tai jätehuol-
losta saa aiheutua vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle. 15 §:ssä 
säädetään jätteiden erilläänpitovelvollisuudesta. (Määräykset 2.–4., 6.–
8. ja 9.4.)

Jäännöspitoisuusnäytteenotolla todennetaan maaperän haitta-ainepitoi-
suudet pilaantuneen maa-aineksen poistamisen jälkeen. Näytteenotolla 
varmennetaan edellytettyjen kunnostustavoitteiden toteutuminen. (Mää-
räys 5.)

Jätelain (646/2011) 121 §:n mukaan jätteen haltijan on laadittava siirto-
asiakirja pilaantuneesta maa-aineksesta. Siirtoasiakirja on oltava muka-
na jätteen siirron aikana ja se on annettava jätteen vastaanottajalle. Siir-
toasiakirjat on säilytettävä vähintään kolmen vuoden ajan. (Määräys 6.)

Jätelain (646/2011) 29 §:n mukaan jätteen saa luovuttaa vain jätelain 11 
luvun mukaiseen jätehuoltorekisteriin hyväksytylle kuljettajalle. (Määrä-
ys 6.)

Jätelain (646/2011) 8 § edellyttää, että kaikessa toiminnassa on mahdol-
lisuuksien mukaan noudatettava jätelain etusijajärjestystä. Etusijajärjes-
tyksen mukaan vain sellaiset jätteet, joita ei ole mahdollista uudelleen-
käyttää, kierrättää tai hyödyntää, loppukäsitellään. (Määräys 7.)

Kaivetut pilaantuneet maa-ainekset toimitetaan käsiteltäväksi vastaan-
ottopaikkaan, jolla on voimassa oleva ympäristölupa käsitellä kyseisiä 
maa-aineksia. Kaatopaikalle toimitettavien pilaantuneiden maa-ainesten 
kaatopaikkakelpoisuus arvioidaan kaatopaikoista annetun asetuksen 
331/2013 mukaisesti. Alueelta poistettavat kohonneita haitta-ainepitoi-
suuksia sisältävät maa-ainekset on edellytetty toimitettaviksi asianmu-
kaisen luvan omaavaan vastaanottopaikkaan. (Määräys 7.)

Pilaantuneen veden poistamisella varmistetaan, etteivät vedessä olevat 
haitta-aineet pääse kulkeutumaan laajemmalle alueelle eivätkä aiheuta 
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enempää maaperän pilaantumista tai muuta haittaa tai vaaraa tervey-
delle tai ympäristölle. (Määräys 8.)

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 172 §:ssä säädetään valvontaviran-
omaisen tiedoksisaantioikeudesta tehtävänsä suorittamista varten. Mää-
räykset 9.1.–9.5. on annettu viranomaisvalvonnan kannalta.

Pilaantunutta maaperää puhdistettaessa tulee usein esille seikkoja, joihin 
ei ole ennakkotutkimuksista ja -suunnitelmista huolimatta pystytty varau-
tumaan, esim. maaperässä todetaan uusia haitta-aineita, maaperässä 
todettavat haitta-ainepitoisuudet poikkeavat merkittävästi aiemmista tut-
kimuksista tai pilaantunut alue on arvioitua laajempi. Tämän vuoksi 
valvontaviranomaisen voi olla tarpeen antaa uusia ohjeita tai määräyksiä 
työn aikana. (Määräykset 9.2. ja 9.3.)

Kirjanpidolla ja raportilla dokumentoidaan tehdyt näytteenotto-, kaivu- ja 
muut puhdistustoimenpiteet. (Määräykset 9.4. ja 9.5.)

Sovelletut oikeusohjeet
Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 6, 7, 16, 17, 85, 133, 136, 172, 190, 
191, 209 §
Ympäristönsuojeluasetus (713/2014) 24, 25, 26 §
Jätelaki (646/2011) 6, 8, 13, 15, 29, 121, 122 § 
Valtioneuvoston asetus jätteistä (179/2012) 3, 4, 11, 24 §
Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustar-
peen arvioinnista (214/2007)
Valtioneuvoston asetus kaatopaikoista (331/2013) 3 §
Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ-
ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisis-
ta suoritteista vuosina 2019 ja 2020 (1372/2018)

Käsittelymaksu ja sen määräytyminen
Tämän ilmoituksen käsittelystä perittävä maksu on 825 €.

Maksun suuruus perustuu valtioneuvoston asetukseen elinkeino-, liiken-
ne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- 
ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuosina 2019 ja 2020 
(1372/2018) ja sen liitteenä olevaan maksutaulukkoon. Pilaantuneen 
maaperän puhdistamisesta tehtävän ilmoituksen käsittelystä perittävä 
maksu on 55 € kultakin asian käsittelyyn kuluvalta tunnilta. Tämän pää-
töksen käsittelyyn kului 15 tuntia.

Valvonnan maksullisuus
Ympäristönsuojelulain 205 §:n mukaan ELY-keskus voi periä maksun 
valvontatoimista, jotka ovat tarpeen 136 §:n 2 momentissa tarkoitetun 
päätöksen noudattamisen varmistamiseksi. Maksun suuruus perustuu 
valtioneuvoston asetukseen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, 
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työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksul-
lisista suoritteista vuosina 2019 ja 2020 (1372/2018) ja sen liitteenä ole-
vaan maksutaulukkoon. 

Päätöksestä tiedottaminen

Päätös
Nanten Oy 
Mona Grannenfelt (sähköisesti)

Tiedoksi
Keskinäinen kiinteistöosakeyhtiö Lomola
Anthesis Finland Oy, Jaakko Laine (sähköisesti)
Suomen ympäristökeskus (sähköisesti)
Tuusulan kunnan ympäristönsuojeluviranomainen (sähköisesti)

Kuuluttaminen
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 85 §:n mukaisesti Uudenmaan ELY-
keskus antaa päätöksen tiedoksi myös julkisella kuulutuksella. Kuulutus 
ja kuulutettava päätös ovat nähtävillä Uudenmaan ELY-keskuksen verk-
kosivuilla.

Tietojärjestelmään merkitseminen
Alueen maaperää koskevat tiedot merkitään valtakunnalliseen maaperän 
tilan tietojärjestelmään.

Muutoksenhaku
Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-oi-
keuteen kirjallisesti 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Va-
lituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuden kirjaa-
moon. Tarkemmat ohjeet muutoksenhausta ovat päätöksen liitteenä 3. 
olevassa valitusosoituksessa. 

Hyväksyntä
Tämä päätös on hyväksytty sähköisesti. Päätöksen on esitellyt ylitarkas-
taja Hanna Valkeapää ja ratkaissut ylitarkastaja Elina Kerko.

Liitteet Liite 1. Puhdistettavan alueen sijainti
Liite 2. Maaperä- ja pohjavesitutkimusten tutkimuspisteiden sijainnit
Liite 3. Valitusosoitus
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Liite 3. ELY-keskuksen päätökseen 14.2.2020, UUDELY/926/2020

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen saa hakea muutosta valit-
tamalla Vaasan hallinto-oikeuteen kirjallisella valituksella, siten kuin oikeudenkäynnistä
hallintoasioissa annetussa laissa (808/2019) tarkemmin säädetään.

Valitusaika

Valitus on tehtävä kirjallisesti 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Päätöksen
tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisajan-
kohdasta. Valitusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos valitusajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannus-
aatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä.

Valituksen sisältö

Valituksessa on ilmoitettava
- valittajan nimi ja yhteystiedot;
- se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan
lähettää (prosessiosoite);
- päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös);
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi
(vaatimukset);
- vaatimusten perustelut; ja
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, myös tämän yh-
teystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitet-
tava viipymättä hallintotuomioistuimelle.

Valituksen liitteet

Valitukseen on liitettävä
- valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen;
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan al-
kamisen ajankohdasta;
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimi-
tettu viranomaiselle.

Asiamiehen, jollei hän ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä valitukseen val-
takirja tai muulla luotettavalla tavalla osoitettava olevansa oikeutettu edustamaan päämiestä.

Valituksen toimittaminen

Valitus on toimitettava valitusajassa Vaasan hallinto-oikeudelle.

Valitus liitteineen voidaan lähettää myös postitse, telekopiona tai sähköpostilla. Valituksen tu-
lee olla perillä valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköi-
sesti (telekopio, sähköposti, sähköinen asiointipalvelu) toimitettavan valituksen tulee olla toi-
mitettu siten, että se viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan
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päättymistä on kokonaisuudessaan käytettävissä viraston vastaanottolaitteessa tai tietojärjes-
telmässä.

Valituksen ja liitteiden lähettäminen postitse tai sähköisesti tapahtuu lähettäjän omalla vas-
tuulla.

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten sähköisessä asiointipalvelussa
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

Oikeudenkäyntimaksu

Muutoksenhakijalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeudenkäynti-
maksu 260 €. Tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista,
joissa maksua ei peritä.

Vaasan hallinto-oikeus
Käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43, 4. krs
Postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa
Puhelin: Kirjaamo 029 56 42780 (ma-pe klo 8.00-16.15)
Puhelinvaihde: 029 56 42611
Faksi: 029 56 42760
Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet


